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afvigte tørre Sommer og Efteraar have fun- 
det Sted her i Landet, ikke har kunnet Andet 
end henlede den almindelige Opmærksomhed 
paa det Spørgsmaal, om der ogsaa i Lov- 
givuingen er truffet de fornødne Forholds- 
regler for saavidt muligt at forebygge Sligt. 
Den Tanke er selvfølgelig ogsaa opstaaet hos 
mig, om og hvad der maatte være Anledning 
til at foretage. Ganske vist frembød der sig 
strax den Indvending, at der for ikke mange 
Aar siden, nemlig under 2den Marts 1861, 
er givet en Lov om Brandpolitivæsenet paa 
Landet, hvor især dette Punkt har været Gjen- 
istand for udførlig og nøiagtig Overveielse, 
navnlig i dette Thing, ligesom det stod for 
mig, at det heldigste Øieblik til at foretage 
en Forandring i Lovgivningen i saa Hen- 
seende just ikke er tilstede, naar man er paa- 
virket af flere store Ulykker og saaledes er ud- 
sat for, om jeg saa maa sige, at tage sin 
Beslutning under et eensidigt Tryk. Paa den 
anden Side vidste jeg heller ikke, at der i 
mange Aar havde paa eengang været saamange 
Brande af denne Art, og jeg var derfor og- 
saa tilbøielig til at tænke mig, at man mulig 
ved denne Leilighed havde kunnet samle Er- 
faringer, som man ikke tidligere havde, og 
hvorefter man bedre vilde kunne bedømme, 
hvorvidt de Forholdsregler, som ere paabudne 
ved Loven af 1861, ere fyldestgjørende eller 
ikke. Denne Tilbøielighed hos mig til paany 
at tage Sagen under Overveielse styrkedes ikke lidet 
ved et Andragende, jeg modtog fra en større For- 
samling afLandbrugere, somvar afholdt i Ringkjø- 
bing Amt, hvilketAndragende gik ud paa at opfordre 
til at tage under Overveielse, om ikke de i 
Brandpolitiloven af 2den Marts 1861 til 
Forebyggelse af Hedebrand indeholdte Bestem- 
melser maatte trænge til Skærpelse i flere af 
Andragerne nærmere angivne Punkter, hvilke 
Skærpelser i det Væsentlige gik ud paa, at 
det Tidsrum, i hvilket det aldeles skal være 
forbudt at afbrdende Lyng paa Roden, skulde 
indtræde den 1ste Juni istedetfor den 1ste Juli, 
og at man for største Delen skulde overføre 
de for paa Roden staaende Lyngs Afbrænding 
gjældende Regler paa Afbrænding af Hede- og 
9Jiosejord. Dette bestemte mig til kort efter 
at tilskrive samtlige Amtmænd i Jylland med 

Bemærkning om, at Ministeriet ikke var util- 
bøieligt til at gaae ind paa en Forandring Vi 
de i Loven hidtil gjældende Bestemmelser, saa- 
fremt saadanne Forandringer maatte ansees 
for ønskelige eller nødvendige, og med Anmod- 
ning til Amtmændene om at forelægge denne 
Sag for Amtsraadene hvis Betænkning Mi- 
nisteriet maatte ønske at modtage. Disse Be- 
tænkninger ere endnu ikke indkomne Jeg venter 
fremdeles, efter hvad den ærede Foresporger 
har anført, en nærmere Udvikling af de Er- 
faringer, som Hedeselskabet har indsamlet, og 
de Anskuelser, som det maatte have om Sa- 
gen. Efter Modtagelsen heraf vil jeg paany 
tage Sagen under Overveielse, men forsaavidt 
Hedeselskabets Anskuelse skulde være meget vidt- 
gaaende, vil jeg tage Anledning til yderligere 
at correspondere med Amtsraadene i de Amter, 
hvor en særlig Sagkundskab maa antages 
at være tilstede, og derefter tage under 
Overveielse, hvorvidt der for Regjeringen 
kan være Anledning til i næste Session at 
fremkomme med et Lovforslag i saa Henseende. 
Naar det maatte komme saavidt, vil ganske 
vist efter min Mening det, et saadant Lov- 
forslag skulde indeholde, nærmest gaae i den 
Retning, hvori jeg før antydede, at Andragen- 
det fra Ringkjobing Amt gik. At gaae 
meget videre navnlig med detaillerede Bestem- 
melser for at forebygge uforsigtige Handlinger 
eller Sligt, troer jeg let kunde blive betænke- 
ligt. Ligesaavist som man skal gjøre Meget 
for at forebygge Ulykkestilfælde, ligesaavist maa 
man vogte sig for af Frygt for saadanne 
Ulykker at indskrænke den personlige Handle- 
frihed eller Eiendomsraadighed altfor meget. 
Det kan ikke være Andet, end at de extra- 
ordinaire clirnatiske Forhold, vi have havt iaar, 
maae have havt extraordinaire Følger. Jeg 
tvivler ikke paa, at hvad der er skeet iaar, 
ikke vil gjentage sig i en Række af Aar, og 
man vilde da, naar man havde truffet over- 
drevent indskrænkende Bestemmelser, snart føle 
sig utilborligt generet af dem, saa at der 
atter vilde blive Spørgsmaal om at forandre 
Lovgivningen, og det vilde dog vistnok ikke 
være heldigt. Jeg troer derfor allerede paa 
dette Standpunkt at maatte henlede Opmærk- 
sotnheden paa, at man bør være varsom med 


